

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	TRAVESSA PROJETADA				41.167,27	66,50
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				871,50	2,12
01.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	525,00	1,66	871,50	2,12
01.02	TERRAPLENAGEM				1.496,25	3,64
01.02.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 801 a 1000m	m3	157,50	9,50	1.496,25	3,64
01.03	PAVIMENTAÇÃO				33.801,41	82,10
01.03.001	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura	m2	525,00	1,06	556,50	1,35
01.03.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	214,80	34,26	7.359,05	17,87
01.03.003	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	462,00	56,03	25.885,86	62,88
01.04	DRENAGEM SUPERFICIAL				3.529,89	8,57
01.04.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	63,00	56,03	3.529,89	8,57
01.05	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				1.468,22	3,57
01.05.001	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	73,38	146,76	0,36
01.05.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	539,98	1.079,96	2,62
01.05.003	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	525,00	0,46	241,50	0,59
02	TRAVESSA MARECHAL DEODORO DA FONSECA				14.307,82	23,11
02.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				299,13	2,09
02.01.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	180,20	1,66	299,13	2,09
02.02	TERRAPLENAGEM				513,57	3,59
02.02.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 801 a 1000m	m3	54,06	9,50	513,57	3,59
02.03	PAVIMENTAÇÃO				11.655,86	81,47
02.03.001	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura	m2	180,20	1,06	191,01	1,34
02.03.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	73,30	34,26	2.511,26	17,55
02.03.003	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	159,80	56,03	8.953,59	62,58
02.04	DRENAGEM SUPERFICIAL				1.143,01	7,99
02.04.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	20,40	56,03	1.143,01	7,99
02.05	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				696,25	4,86
02.05.001	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	73,38	73,38	0,51
02.05.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	539,98	539,98	3,77

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12 CENTRO ITABAIANA-SE
CNPJ : 13.104.740/0001-10

PAVIMENTAÇÃO DA RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA E OUTRAS - CONTRATO DE REPASSE
1.026.752-00/2015

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00463

BDI: 22%

Ref : Novembro/2018-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.05.003	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	180,20	0,46	82,89	0,58
03	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				6.434,80	10,39
03.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				6.434,80	100,00
03.01.001	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	20,00	111,74	2.234,80	34,73
03.01.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	70,00	60,00	4.200,00	65,27
Importa o presente orçamento em : (sessenta e um mil, novecentos e nove reais e oitenta e nove centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				61.909,89